
日 薬 業 発 第 17 9 号 

令和２年 6 月 29 日 

 

 都道府県薬剤師会 担当役員 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

副会長 田尻  泰典 

 

 

新型コロナウイルス接触確認アプリの周知について 

 

 

平素より本会会務に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、厚生労働省医薬・生活衛生局総務課より、別添のとおり連絡が

ありましたのでお知らせいたします。 

 今般、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に資するよう、厚生労働省で開発を進

めていた「新型コロナウイルス接触確認アプリ」が６月19日にリリースされました。 

本アプリは利用者が増えることで感染防止の効果が高くなることが期待されてい

ます。様々な広報媒体や催物の開催の際に、別添のチラシをご活用いただき周知のご

協力をお願いしたいとのことです。 

取り急ぎお知らせいたしますので、貴会会員にご周知くださいますよう宜しくお願

い申し上げます。 

 










